

Utbildningsförvaltningen
Ida Carlén
Sofia Kåberg
Lina Brage

2024-03-14

Dnr BOU 2024-118

Barn- och ungdomsnämnden

Aktuella statsbidrag

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Aktuell information angående statsbidrag:

- Statsbidrag för maxtaxa 2024
- Statsbidrag för omsorg kvällar, nätter och helger 2024
- Statsbidrag för stärkt kunskapsutveckling 2024 (tidigare statsbidrag för likvärdig skola)
- Statsbidrag för lovskola 2024
- Statsbidrag för akutskolor 2024
- Bättre arbetsmiljö och arbetsvillkor för lärare i socioekonomiskt utsatta områden 2023/24
- Fortbildning av lärare och förskollärare 2024
- Personalförstärkning av elevhälsa 2024
- Lärhjälps 2024
- Statsbidrag för inköp av litteratur 2024
- Statsbidrag för inköp av vissa läromedel 2024

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Aktuella statsbidrag (mars-24)

Bakgrund

Statsbidrag för maxtaxa 2024

Statsbidraget går till kommuner som kompensation för att de har maxtaxa för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg. Statsbidraget går inte att söka utan betalas ut automatiskt till kommuner som tillämpar maxtaxa. Bidragsramen för Linköpings kommun 2024 är 31 515 393 kr.

Statsbidrag för omsorg på kvällar, nätter och helger 2024

Statsbidraget är till för att kommuner ska kunna erbjuda mer barnomsorg under kvällar, nätter och helger. För att få bidraget måste kommunen erbjuda plats i minst 30 timmar per barn och månad. Det faktiska behovet för varje barn kan dock vara högre eller lägre. Omsorgen omfattar barn från och med ett års ålder till och med vårterminen det år barnet fyller 13 år. Skolverket fördelar bidraget enligt principen att de kommuner som har ansökt får dela på de pengar som finns och utifrån hur många platser kommunen planerar och budgeterar för.

Statsbidrag för stärkt kunskapsutveckling 2024 (tidigare statsbidrag för likvärdig skola)

Statsbidraget ska gå till att utöka huvudmannens resurser för att stärka likvärdigheten och kunskapsutvecklingen för eleverna i förskoleklassen, grundskolan och fritidshemmet.

Ny bidragsram i januari för bidragsåret 2024 är 92 808 309 kr. Det är en ökning med 10 000 000 kr från föregående bidragsår. Skolverket tar fram bidragsramarna utifrån ett socioekonomiskt index och elevantalet hos varje huvudman. De fördelar bidragets totala belopp proportionerligt utifrån huvudmannens sammanvägda index och elevantal. Ansökan är inskickad tillsammans med planen, planen innehåller en analys av verksamheten och insatser. Planen har hörts med facket.

Statsbidrag för lovskola 2024

Statsbidraget ska gå till undervisning under skollov för elever som inte har uppfyllt eller riskerar att inte uppfylla betygskriterierna för betyget E eller kriterierna för bedömning av kunskap i de årskurser där betyg inte ges. Från och med år 2024 har huvudmän möjlighet att ansöka om statsbidrag för lovskola som har genomförts under jullovet i januari 2024. 9 skolor har ansökt om att bedriva lovskola under 2024.

Statsbidrag för akutskolor 2024

Statsbidraget ska gå till personalkostnader för akutskolor i grundskolan och bidrag kan fås för hälften av personalkostnaderna. En akutskola är en organisatorisk lösning som är knuten till en skolenhet för att elever tillfälligt ska få utbildning utanför den egna skolenheten. Det är en disciplinär åtgärd för att försäkra andra elever trygghet och studiero. Ett beslut om tillfällig placering

får inte gälla längre tid än fyra veckor. Bidragsomgången avser perioden 1 januari - 31 december 2024. I augusti 2024 startar Linköpings kommun nya akutskolor enligt beslut från barn- och ungdomsnämnden i december 2023 (BOU 2023-128). Ansökan om statsbidrag för fyra medarbetare är inskickad.

Bättre arbetsmiljö och arbetsvillkor för lärare i socioekonomiskt utsatta områden 2023/24

Statsbidraget ska gå till åtgärder för förbättrad arbetsmiljö och förbättrade arbetsvillkor för lärare i skolenheter med förskoleklass eller grundskola med socioekonomiska utmaningar. Ny bidragsram för bidragsår 4 (avser perioden 1 juli 2023–30 juni 2024) är 12 262 943 kr. Enligt Skolverket kom beslutet från regeringen om ökningen av anslaget för bidraget så sent att ökningen av medel avsedda för höstterminen 2023 redan hade passerat och inte gick att betala ut. För skolenheterna blev det en utökning med 448 564 kr per skolenhet för bidragsår 4. De fyra skolor som statsbidraget fördelas till är Bäckskolan, Rosendalsskolan, Nygårdsskolan och Ulleviskolan.

Fortbildning av lärare och förskollärare 2024

Varje termin studerar ett antal lärare för att utöka sin behörighet. Nedan redovisas antal studerande under vårterminen 2024. Statsbidrag har sökts för samtliga.

- Högskolestudier i specialpedagogik, specialpedagog- och speciallärarprogrammet (90 hp), 35 st deltagare
- Högskolestudier för sva och sfi, kurser i svenska som andraspråk (30-45 hp), 2 st deltagare
- Lärarlyftet, kurser i olika ämnen utifrån behov och behörighet ex matematik, bild, slöjd (15-45 hp) 7 st deltagare
- Fortbildning för förskollärare i förskoleklass, matematikinläring eller läs- och skrivinläring, (15 hp) 15 st deltagare

Personalförstärkning av elevhälsa 2024

Bidraget ska användas till att anställa eller ge uppdrag till personal inom elevhälsan. Ansökan inskickad för att bibehålla personalförstärkning som har finansierats i tidigare bidragsomgång.

Läxhjälp 2024

Ansökan 2024 omfattar grundskolans lågstadium och gymnasieskolan. Förändringar i förordningen om statsbidrag för hjälp med läxor eller annat skolarbete innebär att gymnasieskolan har lagts till som ny målgrupp för ansökan 2024. Anpassad grundskola, specialskolan och sameskolan har tagits bort som målgrupper för statsbidraget.

Förändringarna innebär också att ideella organisationer inte längre själva kan ansöka om bidraget. Däremot kan ideella organisationer anordna läxhjälp för elever i samarbete med en huvudman som söker bidraget.

800 elever kommer erbjudas läxhjälp inom ramen för statsbidraget läxhjälp 2024.

Statsbidrag för inköp av litteratur 2024

Statsbidraget ska användas till tryckta skönlitterära och facklitterära böcker för att stärka barns och elevers tillgång till olika typer av litteratur i förskolan, förskoleklassen, lågstadiet i grundskolan, anpassade grundskolan, specialskolan eller sameskolan.

För bidragsomgången 2024 finns det 176 miljoner kronor att fördela. Alla huvudmän som kan ta del av bidraget får en bidragsram. Skolverket publicerar beslut om bidragsramar under våren 2024.

Statsbidrag för inköp av vissa läromedel 2024

Statsbidraget ska användas till inköp av vissa läromedel för att stärka elevernas tillgång till läromedel i förskoleklassen, grundskolan, anpassade grundskolan, specialskolan eller sameskolan.

Linköpings kommun har rätt att begära ut 8 782 365kr under 2024, förutsatt att villkoren för bidraget uppfylls.

Villkor

Statsbidraget ska användas för inköp av förlagsproducerade läroböcker. Det kan vara läroböcker med eller utan digitala komponenter, som är avsedda att användas i undervisningen. Bidraget kan även användas för inköp av lärarhandledningar som är framtagna för att fungera tillsammans med ett läromedel, för att stödja planering och genomförande av undervisning. Bidraget får inte användas till skönlitteratur, facklitteratur eller till böcker som är inköpta för skolbibliotek.

För att få statsbidraget ska kommunen under bidragsåret själva finansiera sådana läromedel som avses med bidraget. Den egna finansieringen ska motsvara en genomsnittlig kostnad per elev de senaste tre åren för sådana läromedel. Bidraget ska alltså inte leda till besparingar utan leda till ett ökat inköp av förlagsproducerade läromedel. Det innebär att man inte har rätt till statsbidrag om kostnaderna under 2024 för inköp av sådana läromedel som avses med bidraget är lägre än den genomsnittliga kostnaden per elev de tre senaste åren.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:

-